
 
 Secretaria Autonómica de Universidades e Investigación
 Dirección General de Ciencia e Investigación

         https://innova.gva.es/

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS SELECCIONADAS PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA
ESTANCIAS  DE  CONTRATADOS  PREDOCTORALES  EN  CENTROS  DE  INVESTIGACIÓN  FUERA  DE  LA
COMUNITAT VALENCIANA, CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA REALIZADA POR RESOLUCIÓN DE 6
DE OCTUBRE DE  2022,  DE  LA CONSELLERIA DE  INNOVACIÓN,  UNIVERSIDADES,  CIENCIA  Y  SOCIEDAD
DIGITAL (BEFPI/2023).

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital (DOGV núm. 8919 de 05/10/2020),  se aprueban las bases reguladoras para la concesión de
subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y
la innovación en la Comunitat Valenciana, entre ellas, las subvenciones para estancias de contratados
predoctorales en centros de investigación fuera de la Comunitat Valenciana.

Por Resolución de 6 de octubre de 2022,  de la Conselleria de Innovación,  Universidades,  Ciencia y
Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  9449  de  14/10/2022), se  convocan  para  el  ejercicio  2023,  las
subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y
la innovación en la Comunitat Valenciana, entre otras, las subvenciones para estancias de contratados
predoctorales en centros de investigación fuera de la Comunitat Valenciana (Anexo II).

De conformidad con lo  dispuesto  en el  artículo 19.2 de la  Orden 19/2020,  de 1 de octubre,  de la
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, y en el apartado Sexto del Anexo II
de la resolución de convocatoria,  habiendo elevado informe la Comisión Evaluadora con la relación
priorizada de solicitudes por puntuación obtenida, teniendo en cuenta el resultado de la evaluación
llevada  a  cabo  por  la  Agencia  Valenciana  de  Evaluación  y  Prospectiva  (AVAP),  procede  publicar
resolución con la relación provisional  de personas solicitantes seleccionadas para la concesión de
estas ayudas.

Vista la propuesta del órgano instructor y  en  virtud de las funciones establecidas en la Disposición
Final Primera de la  Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades,
Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  8919  de  05/10/2020),  y  de  conformidad  con  el  Decreto
243/2019,  de 25 de octubre,  del  Consell  de aprobación del  Reglamento orgánico y funcional de la
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019).

RESUELVO

Primero. Hacer pública la relación provisional de personas seleccionadas para ser adjudicatarias de
una subvención  para estancias de contratados predoctorales en centros de investigación fuera de la
Comunitat Valenciana que figuran en el anexo I.

Segundo. Las personas seleccionadas deberán presentar en el plazo de 10 días, a computar desde el
día hábil siguiente a la fecha de publicación de esta resolución, escrito de aceptación de la subvención
a través del siguiente enlace:
https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22424&version=amp,  así  como documento
justificativo de alta de domiciliación bancaria.

La falta de presentación de dicha documentación en el plazo establecido se entenderá como renuncia
a la subvención.

Tercero. Denegar la concesión de la subvención a las personas que se relacionan en el anexo II, al no
haber alcanzado la puntuación suficiente para ser propuestas como personas adjudicatarias.

CSV:MXMMLMSE:6LUQT2GM:JIZHLEGT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXMMLMSE:6LUQT2GM:JIZHLEGT



 
 

Cuarto. La presente resolución será notificada mediante publicación en la página web de la Conselleria de
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital:  http://innova.gva.es, surtiendo todos los efectos de
notificación practicada.

Quinto. Las personas solicitantes cuya solicitud ha sido denegada, contra esta resolución, que agota la vía
administrativa, de acuerdo con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10 y 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, podrán interponer
recurso potestativo de reposición o plantear directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos
y ante los órganos que se indican a continuación:
a) El recurso de reposición se tendrá que interponer ante el órgano que dicta el presente acto, en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente de la notificación de la presente resolución.
b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que plantear ante el Tribunal Superior de Justicia de la
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente de la notificación de esta resolución.

El director general de Ciencia e Investigación 
(Por delegación en virtud de la Disposición Final Primera de la Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la

Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm. 8919 de 05/10/2020)

 

CSV:MXMMLMSE:6LUQT2GM:JIZHLEGT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXMMLMSE:6LUQT2GM:JIZHLEGT



..

ANEXO I / ANNEX I

EXP.

CIBEFP/2022/73 RUBIO GASPAR, ANA MARÍA 96,80
CIBEFP/2022/28 RUIZ PASTOR, MARIA JOSE 94,00
CIBEFP/2022/34 DÍAZ POZO, PEDRO 94,00
CIBEFP/2022/70 GARCIA ORTIZ, ANDREA 93,30
CIBEFP/2022/25 ALBALADEJO BELMONTE, MÓNICA 91,50
CIBEFP/2022/71 IBÁÑEZ FERNÁNDEZ, DAMIÁN 91,50
CIBEFP/2022/62 BELTRÁN LLORÍA, REBECA 91,00
CIBEFP/2022/76 LAZO PEDRAJAS, ALFONSO 90,60
CIBEFP/2022/69 ESTEVE ROCHINA, MARÍA 90,50
CIBEFP/2022/44 BAUSET PASTOR, CRISTINA 90,00
CIBEFP/2022/63 MEDINA ROSALES, OMAR 90,00
CIBEFP/2022/81 STEWART , ALEXANDER WYN 89,50
CIBEFP/2022/3 BEDOYA VALESTT, SAHLENYS 89,00
CIBEFP/2022/93 ALBANDEA JORDÁN, DAVID 89,00
CIBEFP/2022/80 TORRALBA TORREGROSA, ALBERTO 88,00
CIBEFP/2022/86 CARRO PITARCH, MARIA 87,50
CIBEFP/2022/75 MENGUAL SENDRA, SALVADOR 87,00
CIBEFP/2022/82 PALLÁS ROCAFULL, ANDREA 86,50
CIBEFP/2022/40 MARTÍ GIMENO, PASQUAL 86,00
CIBEFP/2022/58 GINER PÉREZ, LOLA 86,00
CIBEFP/2022/23 FIGUEROA QUINTERO, LEIDY PATRICIA 85,00
CIBEFP/2022/35 GARCÍA SERRA, ROCÍO 85,00
CIBEFP/2022/7 NAVARRO LLEÓ, NOEMI 84,80
CIBEFP/2022/87 LÓPEZ PEINADO, ANDRÉS 84,40
CIBEFP/2022/31 VATSYAYAN , DRONA 84,00
CIBEFP/2022/41 GIRON GUZMAN, INES 84,00
CIBEFP/2022/24 GUZMÁN MENDOZA, MARÍA GABRIELA 83,50
CIBEFP/2022/42 PEÑA GIL, NAZARET 82,50
CIBEFP/2022/78 SOURSOU , VASILIKI 82,50
CIBEFP/2022/92 MIRO ARENAS, CARLOS 82,50
CIBEFP/2022/55 GIUDICI , BEATRICE 82,00
CIBEFP/2022/43 MONTÀ GONZÁLEZ, GIOVANNI 81,50
CIBEFP/2022/46 FERNÁNDEZ BLANCO, BEATRIZ 81,00
CIBEFP/2022/30 GEORGIEVA GEORGIEVA, SYLVIA 80,50
CIBEFP/2022/9 HERRERO MARTÍN, CLARA 80,00
CIBEFP/2022/45 DOMÍNGUEZ CANDELA, IVÁN 80,00
CIBEFP/2022/6 POZO MUÑOZ, MARÍA FRANCISCA 79,50
CIBEFP/2022/19 RIOS VILA, ANTONIO 79,50
CIBEFP/2022/64 GIMÉNEZ ORENGA, KAREN 79,20
CIBEFP/2022/11 RAGGI , RODRIGO 79,00
CIBEFP/2022/18 RUIZ , MARÍA CANDELA 79,00
CIBEFP/2022/38 CABRERA VILLAMIZAR, LAURA ANDREA 78,50

NOM
NOMBRE

PUNTUACIÓ
PUNTUACIÓN

CSV:MXMMLMSE:6LUQT2GM:JIZHLEGT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXMMLMSE:6LUQT2GM:JIZHLEGT



..

CIBEFP/2022/15 TRUJILLO DEL RÍO, CRISTINA 78,00
CIBEFP/2022/68 SOLERA ROJAS, JOSÉ ANDRÉS 78,00
CIBEFP/2022/5 GALLEGO MONZÓ, JOAN 77,50
CIBEFP/2022/12 DIDENKO , MARIIA 77,50
CIBEFP/2022/56 VALDEZ NARVÁEZ, MARÍA INÉS 77,00
CIBEFP/2022/20 POLO OLTRA, ANGELA 76,30
CIBEFP/2022/33 FAUS REAL, MIREIA 75,00
CIBEFP/2022/47 MORMENEO SEGARRA, ANDRÉS 75,00
CIBEFP/2022/59 CHUQUITARCO JIMÉNEZ, CARLOS ALEXANDER 75,00
CIBEFP/2022/67 SHERAZ , ALI 75,00
CIBEFP/2022/72 AMADOR CRESPO, PABLO 75,00
CIBEFP/2022/77 CARABAL DE ANTONIO, NURIA 74,80
CIBEFP/2022/85 ROLDÁN PARDO, MANUEL 74,00
CIBEFP/2022/21 ÁNGEL GOMIS, ENRIQUE 73,00
CIBEFP/2022/32 SÁNCHEZ MONTES, ADRIANA ROSALÍA 73,00
CIBEFP/2022/16 FABRA BESER, JAIME 72,40
CIBEFP/2022/84 JAIMES PAEZ, CRISTIAN DANIEL 71,80
CIBEFP/2022/10 TORRES OSORNO, JHOAN SEBASTIAN 71,50
CIBEFP/2022/53 AGIZZA , LUCA 71,00
CIBEFP/2022/8 HERNÁNDEZ ALTAREJOS, IRIS 70,50
CIBEFP/2022/57 VERDÚ HENARES, MANUEL 70,00
CIBEFP/2022/27 SAMARRA MAS, ANNA 69,50
CIBEFP/2022/79 ANTÓN GONZÁLEZ, LAURA 69,50
CIBEFP/2022/22 SOSSA RÍOS, SANTIAGO 69,00
CIBEFP/2022/37 HERNANDEZ AMBATO, VALERIA KATHERINE 69,00
CIBEFP/2022/39 AZNAR RODRIGUEZ, ANA 69,00
CIBEFP/2022/54 ORDOÑEZ ANGAMARCA, LUIS JAVIER  68,00
CIBEFP/2022/61 ACEROS SALAS, SEBASTIÁN 65,50
CIBEFP/2022/26 CAMARENA BONONAD, JOAN 65,30
CIBEFP/2022/50 MARTINEZ  MARTINEZ, KEVIN 65,00
CIBEFP/2022/65 GONZÁLEZ CARRASCOSA, PAULA 65,00
CIBEFP/2022/36 LIMA DE SOUZA, RICARDO 63,50
CIBEFP/2022/17 RODRIGUEZ FLOREZ, LESLY VIVIANA 62,50
CIBEFP/2022/2 CORREDOR AGULLÓ, ÁNGEL 61,50
CIBEFP/2022/48 ARTEAGA VINZA, MERCY ELENA 61,00
CIBEFP/2022/14 TAPIA VELOZ, GABRIELA ELIZABETH 60,50

CSV:MXMMLMSE:6LUQT2GM:JIZHLEGT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXMMLMSE:6LUQT2GM:JIZHLEGT



.

ANEXO II/ ANNEX II

EXP.

CIBEFP/2022/52 BELLES  MONSERRAT, SERGIO 59,50
CIBEFP/2022/66 SELVA  ROLDÁN, MARTA 55,50
CIBEFP/2022/83 SAN ROMÁN NIAVES, MABEL 48,00
CIBEFP/2022/51 JIMÉNEZ ORENGA, NOELIA 43,00

NOM
NOMBRE

PUNTUACIÓ
PUNTUACIÓN

CSV:MXMMLMSE:6LUQT2GM:JIZHLEGT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXMMLMSE:6LUQT2GM:JIZHLEGT


		2023-04-04T10:53:19+0200
	JORDI LLINARES SANJUAN - DNI 50881823G


	



